
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

hot. n. eo{ utc 1i,9&-o3joa/

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comùnale

AJ Responsabile del Servizio
Finanziario

LL.SS

Oggetto: Tresmissiotrc determinazione tr. 51 del 08/032021
Ai sensi dell'art.26 del Reg. di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C. n- 22 in data 02105/201l, esecutiva si
trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.



COMUNE DI MOTTA D'AFBERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI-L'AREA'I'ECNICA

n.5l del Re8.
del 0E.O3 ,2021

Proposta di Determinazione

Presenlata dal Responsabile del procedimento

OGGETTO: Liquidazione fatture Servizio Elettrico Nazionale - Servizio di Maggior Tutela-

CIG: ZB4:I0DlA2C

VISTI gli att. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma 1, lett.i), della L.R.
ll.l2.l99l, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è rise.vato alla
tÉgge dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04-2001, n-2 dalla quele emerge,
tra l'altro, Ia dìretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte U^ del D.t €g.vo n.26712000:

VISTO fart. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'(Hinanento degli Enti Locali approvato con
Decreto L€gislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di mntabilitÀ la
disciplina delle modalità attraverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro
competenzai

VISTO I'art- 31, comma I, dol vigente Regola$ento di contabiliià! approvato son deliberazione del
Consiglio comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili
dei Servizi, nellhmbito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegli di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui
vicne stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Sewizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di OrSanizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Ciunta comunale n. 22 del 02.05.201 I, in cui vengono atraliticamente individuati i prowedimenti la

cui comp€tenza per l'adozione viene attribuita agli Organi arnminisEativi e tra i quali in particolare i
prowedimenti comportanti impegni di spes4 e gli afti consequenziali;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 46 del 01.03.2021 con la quale è stato assunto impegno di sPesa

per la fomitura di energia elettrical

VISTA la fattura n" 833470650102021 bimestre gennaio - febbraio 2021 pmtocollata con il n. 638 in data
12.02.2021 con scadenz 03.03.2021, relativa alla fornitura di via Santisi sn, per I'importo di €43,58 oltre
M pari ad € 9,59;

VISTA la fathra n" t33471270102429 bimestre gennaio - febbràio 2021 pmtocollata cor il n. 639 in data
12.02.2021 con scaden?j 03.03.2021, relativa alla fornitura di via Kennedy 33A, per I'irnporto di
€ 49,69 oltr€ M pariad€ 10,93;

VISTA la fattura n" E334703501 I 1629 bimesfie gennaio - febbraio 2021 protocollata con il n. 633 in data
12-02.2021 coln scadeùa 03.03.2021, relativa alla fomitura di via Fontana 53/A, per l'importo di
€ 43,58 oltre tVA pariad € 9,59;

VISTA la fathrra n. t33 410350111121 mese febbraio 2021 protocollala con il L 456 in dat^ 02.02.2021

coI, scalenza22.02.202l, relativa alla fomitura di via Fontana, 53, per l'irnporto di € 55,93 oltre ryA pari
ad € 12,30:,



VISTA la fattuiè n. 83347035011 I 122 Ériodo gennaio - febbraio 2021 protocollata con il n. 645 in data
12-02.2021 con scadenza 03.03.2021, relativa alla fomitura di via Fontana 53, per l'importo di € 32,09
oltr€ M pa.i ad € 7,06;

VISTA la fattura n" 8334? 1270102029 nese febbraio 2021 protocollata con il n. 470 in dara 02-02.2021
con scadenzÀ22.02.2021, r€lativa alla fomitura di via Kennedy 33A, per I'importo di € 431,63 olùe M
Wì ad e 94,96;

VISTA la faftura o" E33 471270102021 petiodo gennaio - febb.aio 2021 protocollata oon il n. 642 in data
12.02.2021 con scadenza 03.03.2021, relativa alla fomitura di via Kennedy 33A, per I'importo di
€ 2I I,78 oltre M pari ad€ 46,59;

VISTA la fattuia n" 833470770102529 mese febb.aio 2021 protocollata con il n. 451 in dat^ 02.02.2021
$n *&nza 22.02-2021, relativa alla fomitura di vicolo Convento per I'importo di € I .347,71 oltrr M
pari sd e 302,44;

VISTA la fattùra n" 833470770102521 periodo gennaio - febbmio 2021 protocollala con il n. 64? in data
12.02.2021 .on scadenza 03.03.2021, relativa alla fomitua di vicolo Convento per l'importo di
€ E47,I2 olt e M pari ad € 186,37;

VISTA la fattura n' t33490010107t29 mese febbraio 2021 protocollata con il n. 507 h data,04.02.202)
con scade[za 23.02.2021, relativa alla fomirura di via Nazionale l7 - Toremùzzq per l'importo di
€ 266,77 oltre IVA pari ad € 5t,69;

VISTA la fattura n" 833490010107821 mes€ Bennaio 2021 protocollata con il n- 662 in dat^ 15.02.2021
con scadenza 06.03.2021, rElativa alla fomitura di vìa Nazionale 17 - Tor€muzza, p€r l'importo di
€ 150,14 oltre M pari ad € 33,03;

VISTA la fattura n" t33470760104326 rf,fiodo gennaio - febbraio 2021 protocollata con il n. 637 in dara
12.02.2021 con sc?.denza 03.03.2021, relativa alla fornitura di via Di€ho Mol4 per l'importo di
€ I ,,14 olhe IVA pari ad € 0,32;

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vig€nte nello Regione Siciliana;

VISTO il Decreto l,egislativo 30/03/2001, n.165;

VISTO il Decreto tegislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la tegge E/6/1990, n.142 ,ella parte in cui è stata recepila dalla L.R. l1l1211991, n.48;

VISTA Ia tegge 7/V1990, n.241, come rEcepita dalla L.R.30/4/l991, n.l0;

VISTO l'art. 2, comma 3, della L.R. 0?.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della
L. 15.05-1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA laL.R. n. 30 de\23.12.2000:

VISTO il Tilolo tV dello Statuto comutrale;

VISTO il vigente RegoÌarnento di Contabilitàq

VISTO il viggnte Regolamento di O8ùizazione degli Ufiici e dei servizi

PROPONE

Di liquidarc le fatture emesse da Serlr'izio Elettrico Nazionale - Seoizio di Maggior Tutel4 meglio
identificate in plemessa, pe. l'importo complessivo peri ad € 4.2E0,33 di cui € 3.50E,46 imponibile ed

€ 771,87 iva ed mettere relativimandati di pagamento;

Di autorizare I'ufricio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favorc di Servizio Elettric!
Nazionale - Servizio di Maggior Tutela, per l'importo complessivo pari ad € 3.50E,46;

Di autorizare l'ufiicio di ragioneria ad emetterc mandato di pagdnento a favorc del!'Erariq per

I'importo complessivo pari ad € 7?1,87 (iva);

1) i' MISS

I l0 5 ) 1.03.02.05.004 1.08.02 300 4.280.33 2021

laDi



Di dare atto che copia della prcsente determinazion€, compoftando implicazioni finanziarìe, ai sensi

dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Ufiici e dei servizi' verrà trasmessa in copia

all'Ufficio Ragioneriq

Di trasmettere, ai sensi dell'aft.26 del Regolamento di Organizzszione degli Uffici e dei Servizi copia
della preselte dele.minazione al Segretario comunale ed al Sindaco, fatnite deposito presso I'Uffcio
Segreteria.

Motta d'Affermo, Iì 08.03.2021

Vista la proposta di determinazione meglio indicata in premessa, avente ad oggetto:

OGGXI'TO: Liquidazione fattùre Servizio Elettrico N6zionale - Servizio di Maggior Tutela.

CIG: ZB430DIA2C

Vista lo detemina Sindacale no ll del 15.07.2019 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le

tunzioni dirigenziali ai s€nsi del conma 3 dell'art. 5l della l ge 142lm così come modificato ed

integrato con l'aft. 6 della legge 127197, recepita con I'art. 2 della L.R. 23198.

DETERMINA

Di approvare integmlmente la proposta come sopra descritta.

Motta d'Affermo, lì 08.03.2021
Il Responsabi

Ing.

II

Tecnica
,. ;ì

j


